Ca. Glorierius,

H. Cumyn.

Anno

Anno a Natiuitate Domini nostri Iesu Christi Milleſimo quingenteſimo ſexageſimo ſeptimo, indictione decima, die vero decima quinta menſis Nouembris Pont. Sanctiſſ. in Chriſto patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Pape quanti anno eius ſecundo, Retroſcriptę literę Apoſtolice affixę, & publicatę fuerunt ad, valuas principis Apoſtolorum de Vrbe, & Cancellarię Apoſtolice ibidem dimiſſis copijs affixis per nos Io. Andream Rogerium, & Antonium Clerici Curſores Apoſtolicos.

Ioannes Guerardi Magiſter Curſ.

Regiſtrata apud Cęſarem Secretarium.

BREVE S. D. N. PII PAPAE V.

Super Societate nominis Dei, ſeu iuramentorum.

PIVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

DECET Romanum Pontificem equi, & boni ſupremum aſſertorem ita cuncta prouido ſuo iudicio diſcutere, vt & ſcandalis quibuslibet obuietur, & ea quę in diuini nominis gloriam ſunt ſtabilita, votiuum ſuſcipiant incrementum. Accepimus ſane nuper, quod licet ſocietas nominis Dei, ſue iuramentorum originem, & ortum habuerit ab ordine Prędicatorum eo quod ab eiusdem ordinis profeſſoribus fuerit inſtituta & aucta, necnon interuentu dilectorum filiorum fratrum dicti ordinis multę indulgentię, alięq; priuilegia, & fauores dictę ſocietati ab Apoſtolica Sede fuerunt conceſſa, tamen multi Clerici, & Parochi in ſuis Eccleſijs dictam ſocietatem erigere ſtudent, ita vt aliquando ſint plures in eadem ciuitate ſocietates, ſeu Cõfraternitates dictę inuocationis nominis Dei, ſeu iuramentorum in diminutionem obſeruantię, & deuotionis, quę ex frequentia conuenientium oriri ſolet, & non ſine aliqua confuſione, quę ob præſatam cauſam in die Circumciſionis Domini quando feſtum prædictę Societatis, ſeu Cõfraternitatis celebrari debet, accedere conſueuit. Nos in præmiſſis pro noſtri Paſtoralis officij debito oportune prouidere volentes, Motu proprio, non ad alicuius nobis ſuper hoc oblatę petitionis inſtantiam, ſed ex mera deliberatione, & certa ſcientia no-

Iuris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, Quod in ciuitatibus, oppi-
 didis, & locis totius orbis Christiani, in quibus fuerint Ecclesie ordinis
 predicatorum, ibi tantum, vel in huiusmodi Ciuitatibus, oppidis, &
 locis, & in dictis Ecclesijs predicatorum dumtaxat, dicta Societas, seu
 Confraternitas huiusmodi instituat in Ciuitatibus oppidis, aut locis,
 in quibus non fuerit dicti ordinis domus, aut in finitimis Ecclesijs absq;
 licentia Prioris Prouincialis, seu Conuentualis dicti ordinis, in cuius
 districtu sita fuerit Ecclesia, in qua dicta Confraternitas, seu Societas est,
 vel erit erigenda. Quod si secus factum fuerit, confratres taliter admissi
 dictae Confraternitatis, seu Societatis indulgentias non consequantur,
 nec fauoribus, aut priuilegijs gaudeant, quae confratribus legitime ad-
 scriptis per sedem praefatam conceduntur, apostolica auctoritate, tenore
 praesentium perpetuo statuimus & ordinamus, ac etiam districtius in-
 hibemus, sicq; volumus, & praecipimus. Et nihil ominus dilectis filijs con-
 seruatoribus dicti ordinis per praesentes Motu simili mandamus, vt con-
 tradictores, seu attentantes auctoritate nostra prohibeant, ac etiam per
 censuras ecclesiasticas aliasq; penas etiam pecuniarias, ac cetera iuris,
 & facti remedia opportuna, appellatione postposita compescant, & reprimant,
 super quibus illis facultatem, potestatem, & auctoritatem eisdem
 auctoritate, & tenore concedimus, & impartimur. Decernentes praesentes
 literas de surreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae,
 vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, seu alias quomodo-
 libet infringi, vel retractari nullatenus vnquam posse, sed eas semper
 validas, & efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri, & obti-
 nere, necnon ab omnibus quos ille concernunt inuolabiliter perpetuo
 obseruari, sicque in praemissis ab omnibus cenferi, & ita per quoscun-
 que Iudices, & Commissarios, etiam S. R. E. Cardinales, ac Palatii
 nostri Apostolici causarum Auditores, sublata eis & eorum cuilibet qua-
 uis aliter Iudicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari,
 & definiri debere, Irritu quoq; & inane si secus super his a quoquam qua-
 uis auctoritate scienter, vel ignoranter contigeri attentari. Non obstar-
 tibus praemissis, ac se. re. Bonifacij Papae viij. praedecessoris nostri de
 vna, & Concilij generalis de duabus dietis, dummodo non vltra tres
 ad iudicium vigore praesentium non trahatur, & alijs Apostolicis consti-
 tutionibus & ordinationibus, necnon dicti ordinis etiam iuramento,
 confirmatione apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, &
 consuetudinibus, priuilegijs quoque indultis, & literis apostolicis sub
 quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusuis etiam derogato-
 riarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, etiam
 motu, & scientia similibus etiam consistorialiter, ac alias in contrarium
 quomodolibet concessis approbatis & innouatis, quibus omnibus etiam

fi de illis eorumque totis tenoribus specialis specifica indiuidua, & expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata infererentur presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter & expresse derogamus, contrarijs quibuscunque, Aut si aliquibus communiter, vel diuina a prædicta sit se de indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Cæterum quia difficile foret presentes literas ad singula quaque loca vbi necessarium fuerit deferre, volumus quod illarum transumptis manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die vigesimo primo Iunii, Pontificatus nostri Anno sexto.

B. Melchiorius.

B. de Castro.

BVLLA F. E. R. E. P. I. I. P. A. P. A. E. I. I. I.
 qua multæ Indulgentiæ, & priuilegia conceduntur **S O D A L I T A T I**
 nominis **D E I.**

P I V S Episcopus Seruus Seruorum Die vniuersis Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis, salutem, & Apostolicam benedictionem. Saluatoris, & Domini nostri **I E S V C R I S T I D E I P A T R I S** Vnigeniti, qui pro redemptione generis humani de summo Cælorum folio ad huius mundi infima descendere, & carnem nostram ex vtero virgineo assumere, ac post peractum ad nostram instructionem huius vitæ cursum, in ara Crucis pretium exoluere dignatus est, vices licet immeriti gerentes in terris, gregemq. Dominicum nostræ curæ diuinitus commissum ad vitam lucis æternæ perducere cupientes, iuxta creditum nobis.

nobis Apostolicae seruitutis officium, fideles cunctos quorum merita pro demeritis penitus sunt imparia ad mala euitanda, ueraque & solida bona amplectenda, ac altissimi uiam ingrediendum, spiritualibus muneribus, Indulgentijs uidelicet, & peccatorum remissionibus, frequenter inuitamus, ut fideles ipsi per deuotionis sinceritatem, & bonorum operum exercitium, abolita suorum delictorum macula, Diuinae gratiae promerendae reddantur aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, dudum dilectus filius Didacus de Victoria, Frater conuentus Sancti Pauli Burgen. Ordinis fratrum Praedicatorum, egregius uerbi Dei praedicator, Zelo Diuini nominis permotus ad cauendos Iuramentorum, & blasphemiarum abusus unam saluberrimam Confraternitatem sub uocabulo nominis Dei institui curauerit, cuius confratrum partes potissimum essent, certa etiam regula super hoc composita omni diligentia caueri, ne uel ipsi, uel alij coram ipsis aliquo modo, nisi ob causam grauissimam, iurarent, & contrafacientes modestè admonerent. Et quia Confraternitate in diuersis Ciuitatibus, & Oppidis Hispaniarum rite instituta, & recepta, quamplurimi Christi fideles se illi conscribi fecerint, quorum opera, & studio blasphemiae, atque periuriae, & alias illi cita iuramenta prohibeantur. Cumque eiusdem Confraternitatis salutaris fructus ubique sit manifestus, Venerabiles fratres Episcopi partium illarum, eam, quibus possunt, fauoribus promoueant. Nos, ut dicta Confraternitas in maiori semper reuerentia habeatur, & Christi fideles eò libentius illam ingrediantur, quò ipsa amplioribus decorata spiritualium gratiarum donis, & Apostolicis fuerit suffulta priuilegijs, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus, & singulis dictae Confraternitatis, ubiuis terrarum, & locorum, nunc, & pro tempore diffusa, & ubiuisque sexus Confratribus in illa nunc, & pro tempore descriptis, ubilibet constitutis, siue sub eiusdem Confraternitatis regula prius edita, siue sub alia simili comprehendantur, qui uere poenitentes, & confessi die festo Circumcisionis I. N. IESU CHRISTI, annis singulis, in perpetuum, sacrosanctum Eucharistiae sacramentum susceperint, & solemnitati per ipsam Confraternitatem dicto die festo ubiuis locorum, pro tempore, celebrari solitae in toto, uel in parte interfuerint, quoties id egerint, toties pro quolibet die festo huiusmodi plenariam omnium, & singulorum, ac quorumcunque peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, & absolutionem, prout in anno Iubile Ecclesiae almae Urbis, & extra illius muros ad id deputatas uisitantibus concedi solet, auctoritate Apostolica tenore praesentium, concedimus, & elargimur. Illis uero dictae Confraternitatis Confratribus, qui quolibet prima die Dominica cuiusque mensis totius anni, similiter in per-

petuum

perpetuum, ad Missam, quam ipsi Confratres audire tenentur, audiendam
 conuenerint, quotiescunque id egerint, decem annos, qui vero teme-
 re iurantem, aut alias Diuinum nomen blasphemantem, modestè, &
 charitatiuè, quandocunque admonuerint, pro qualibet vice centum
 dies, & cuiuscunque verbi Dei prædicatori seculari, vel cuiusuis ordinis
 regulari, qui Christi fideles, ut à Iuramentorum abusibus caueant, &
 hanc dictæ Confraternitatis regulam amplectantur, hortatus fuerit, de-
 cem annos, de iniunctis sibi pœnitentijs in forma Ecclesiæ consueta, mi-
 sericorditer in Domino relaxamus. Et vt ipsi Confratres dictæ Indul-
 gentiæ plenariæ Deo propitio facilius efficiantur participes, illis, & eo-
 rum singulis, Indulgentiam huiusmodi consequi volentibus, vt dictæ
 die festo Circumcisionis occurrente, quoscunque sibi bene visos ido-
 neos Presbyteros seculares, uel cuiusuis ordinis regulares, per Ordi-
 narium loci approbandos, in suos possint eligere Confessores, qui con-
 fessionibus ipsorum diligenter auditis, eos, & eorum quemlibet, ab om-
 ni, & quacunque excommunicationis, etiam maioris, & ab omnibus,
 & quibusuis alijs Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure,
 uel ab homine, aut mixtim, quauis occasione, uel causalatis, saluo ta-
 men iure tertij, necnon ab omnibus, & singulis eorum peccatis, crimi-
 nibus, excessibus, & delictis, quantumcunque grauibus, & enormi-
 bus, etiam locorum Ordinarijs, ac Sedi Apostolicæ reservatis, præter
 quam in Bulla Die Cœnæ Domini legi consueta contentis, auctoritate
 Apostolica absoluerit, eisq. pro commissis pœnitentiam salutarem ini-
 iungere, ac uota quęcunque (Hierosolymitano, uisitacionis liminum
 beatorum Apostolorum Petri, & Pauli prædicatorum de Urbe, ac Ia-
 cobi in Compostella, necnon Castitatis, & Religionis uotis dumtaxat
 exceptis) in alia pietatis opera commutare ualeant, similiter auctori-
 te, & tenore præmissis perpetuo concedimus, & indulgemus. Man-
 dantes vniuersis, & singulis Venerabilibus Fratribus nostris, Patriar-
 chis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filijs cæteris Ecclesiarû
 Prælati, & locorum Ordinarijs, uelilibet constitutis, eorumque gene-
 ralibus in spiritalibus Vicarijs, & Officialibus, quod ubi & quando
 opus fuerit, ac quoties pro Confratrum prædictorum parte, fuerint re-
 quisi, eidem Confraternitati prædictæ pro posse faueant, fauorabili-
 ter assistant, & illam promouere procurent. Præsentibus, quas nus-
 quam etiam per nos, aut alios Rom. Pont. successores nostros, uel
 Sedem præfatam, aut alios quoscunque quomodolibet reuocari, suspen-
 di, limitari, reduci, modificari, aut eis in aliquo derogari posse, neque
 sub quibusuis illarum, aut similibus, uel dissimilibus, Indulgentiarum
 & gratiarum reuocationibus, suspensionibus, alterationibus, modifica-
 tionibus, limitationibus, & derogationibus, aut alijs contrarijs dispo-
 sitionibus

fictionibus, in genere, uel specie, per nos, uel successores nostros, aut Sedem prefatos, seu quosuis alios, & ex quibuscunque etiam urgentissimis, & necessarijs causis, etiam pro fabrica Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, Cruciatâ sancta, uel expeditione contra infideles etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, Principum, uel aliorum instantiam, seu eorum contemplatione, uel etiam Motu Proprio, & ex certa scientia, ac alijs quomodolibet canonice, uel de facto nunc, & pro tempore, impositis, & factis, vllatenus vnquam comprehensas, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & ualidissimum statum restitutas, & de nouo concessas fore, ac censerî decernimus perpetuis futuris temporibus duraturas. Volumus autem, quòd si aliqua alta Indulgentia fuerit per nos in aliquo loco eidem Confraternitati concessa, presentes quò ad locum huiusmodi nullæ sint. Dat. Romæ apud sanctum Petrum Anno Incarnationis Domini Milleesimo, Quingentesimo, Sexagesimo Quarto, Id. Aprilis. Pontificatus nostri anno Quinto.

REGVLA SODALITATIS NOMINIS Dei, seu iuramentorum, & Bulla PII IIII.

Pont. Max. cum Indulgentijs eidem
Sodalitati concessis.

Hæc sunt præcipua capita Sodalitatis Nominis Dei, seu iuramentorum, quæ ad cauendam blasphemiarum, & periuriorum prauitatem, aliosq. temere iurantium abusus, à quibusdam religiosi Ordinis Prædicatorum instituta sunt, cui Pius Fe. Re. Papa IIII, multas Indulgentias, aliaq. Priuilegia concessit, quorum exemplaria ad veritatē excussa cum his tradunt.

PRIMO Vnusquisque eorum, qui huic Confraternitati adscribuntur, summo studio, omniq. circumspectione cauere debet, ne gloriosum Dei nomen, aut Sanctorem in vanum assumat, & ut id securius assequatur, attendere ne vnquam iuret omnino, nisi aut iusta necessitas, aut fraterna charitas, aut superioris auctoritas exigat, iuxta illud, Nolite iurare omnino,

omnino, & sit fermo uester, est, est, non, non. Quòd si aliquando absque huiusmodi causa iurare contingat, à se ipso pœnas exigit, uel elargiendo Eleemosynam, uel dicendo orationem Dominicam, aut salutationem Angelicam, ut hoc ueluti freno in posterum cohibeatur. Si quis uero eorum sanctum Dei nomen blasphemauerit, aut Beatissimæ Virginis, aliorumue sanctorum, solent huius regulæ confratres Ecclesia in eo Die, si commode possint, adire, & flexis genibus, & procumbentes veniam petere, dicentes ter Dominicam orationem cum saluatione Angelica, & inferentes aliquam Eleemosynam in locum ad hoc deputatum.

SECUNDO Si aliqui horum confratrum sunt Patres familias, filijs, atq; domesticis serio præcipiant, ne nomen Domini indigne ab eis assumatur, & quos intellexerint in hoc deficere paterne admoneant, & corrigant, ut tandem à proprijs ædibus detestabile hoc vitium eliminetur.

TERTIO Si quando extraneos, aut blasphemantes, aut temere iurantes audierint, quando secundum prudentiam uile futurum existimabunt, debent modestè, ac benignè eos admonere, quoties eius rei necessitas fuerit, ut semper inter eos sit, qui pro Dei nomine emulari uideatur.

QUARTO Huius Societatis confratres in die Circumcisionis Domini solent & sua peccata confiteri, & sacram Eucharistiam percipere, & festum gloriosi nominis IESV, quanta possunt solemnitate, celebrare. In qualibet autem prima Dominica cuiuslibet mensis solent etiam ad Ecclesiam ab eis electam accedere, & ante Missarum maiorum solemniam priuatam Missam in communi audire, & priuatas Eleemosynas in vnum conferre, pro ut cuiq; placuerit.

QUINTO Communi horum confratrum, qui in aliqua Ciuitate conscribuntur, assensu diliguntur duo viri probati, qui huic Societati præfint, & assignantur eis alij tres, aut quatuor Consiliarij, ut ea, quæ pertinent ad conseruationem, & promotionem huius Societatis in communi decernant, & singulis annis ab illis, qui præcesserunt, designantur, quorum est officium curare, ut hæ Missæ priuatæ singulis mensibus non omittantur, & festum Dominici nominis solemnius peragatur, alter etiam præpositus clauem unam, & unus Consiliariorum clauem alteram secum gerit illius capsulæ in quam eiusmodi eleemosynæ, & iurantium pœnæ inferuntur, ut tertio quoque mense in communi oblatam pecuniam effundant, & acceptam scripto referant, & eorum arbitrio expendatur, & pro stipendijs sacerdotum celebrantium, & pro alijs necessitatibus subleuandis, maxime eorum, qui huic regulæ sunt adscripti.

PRAETER; hæc autem capita, quæ præcipua sunt, & omnibus uidentur posse conuenire, pro Regionum diuersitate poterunt alia su-

peraddi, maxime accedente Reuerendissimorum Episcoporum auctoritate, quos huius regulæ socij, ut singulares patronos, ac protectores, habere desiderant.

BREVE QVO S. D. N. PIVS PAPA V.

hortatur locorum ordinarios vt in suis Ciuitatibus & diœc. Ecclesias seu loca alia in quibus pueri in Doctrina christiana erudiri debeant, deputent: cum facultate Christifidelium Confraternitates in Ecclesiis seu locis huiusmodi erigendi, ac indulgentia pro Confratribus, & pueros docentibus.

PIVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

EX debito pastoralis officij nobis meritis licet imparibus ex alto commissi ad ea libenter intendimus, per quæ diuinus cultus fideliumque deuotio vbique suscipiat incrementum, ac ipsos fideles ad id indulgentijs & remissionibus inuuiamus, vt Christi fideles ipsi per temporalia quæ egerint consequi valeant præmia felicitatis æternæ. Nos igitur attendentes quod infantes & pueri bonis moribus & exercitijs educati quasi semper vitam pudicam honestam & exemplarem ac aliquando sanctam agunt, e conuerso autem qui parentum carentia, seu paupertate aut incuria vel ignauia non sic educati per læpe ducuntur in exitium, & quod peius est, secum ducunt plures in interitum, Vnde si diligenter educati, & in doctrina Christiana instructi fuerint, à vitijs & multis alijs erroribus retraherentur: Considerantes etiam, prout ex fide dignis reatibus intelleximus, quod nonnulli approbata vitæ Christi fideles charitate omnium suprema virtute circa hoc tam pium, tamque reipublicæ saluberrimum opus accesserint in singulis festiuitatibus & Dominicis diebus in diuersis ecclesijs & locis hoc opus sanctissimum amplexi sunt, & ibi eosdem infantes & pueros ac alias miserabiles personas Christianæ veritatis ignaras congregari faciunt, & eos bonis moribus & sana doctrina, instruunt, ac diligenter in via mandatorum Domini dirigunt, ex quo salutiferi fructus

ctus hactenus prouenerunt, & in dies magis auxiliante Domino proue-
 nire speramus: Et quod si ad hoc opus sanctissimum ubique locorum
 exercendum præfatos Christifideles paternis fauoribus, & indulgentia-
 rum muneribus inuitaremus, procul dubio non solum eorundem infan-
 tium & puerorum ac personarum aliarum salutis consulereetur, verum
 etiam deuotio Christifidelium omnium ad præfatum opus amplectendū
 multo magis aueretur: Cispientes igitur tam pio tamque laudabili ope-
 ri viribus totis fauere, & animas lucrifacere creatori, ex certa nostra
 sciētia vniuersos & singulos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos,
 ceterosque ecclesiarum Prælatos, & locum quorumcunq; Ordinarios,
 vbilibet constitutos præfentes & futuros rogamus & hortamur attente,
 eis ac eorum in spiritualibus & temporalibus Vicarijs seu Officialibus
 generalibus per Apostolica scripta mandantes quatenus hoc opus san-
 ctissimum toto pectore amplectentes aliquas ecclesias in suis ciuitatibus
 & diocesisbus respectiue, seu loca honesta, in quibus præfati infantes &
 pueri ad audiendum doctrinam Christianam conuenire possint, depu-
 tent, & viros ad id idoneos vita & moribus approbatos, qui diebus sal-
 tem Dominicis eisdem infantes & pueros ac alias personas diuinę legis
 expertes in articulis fidei, & præceptis sanctę matris Ecclesię instruant,
 confirmet & eligant, atque tot Societates, seu Confraternitates quot
 ad hoc tam sanctissimum opus exercendum eis opportuna videbuntur,
 vniubi auctoritate nostra erigant & instituant. Nos enim vt promptius &
 efficacius ad hanc curam subeundam omnes Christifideles alliciantur, &
 eo libentius curam ipsam suscipiant, quo ex hoc dono celestis gratiæ
 conspexerint se vberius refectos, De omnipotentis Dei misericordia,
 ac beatorum Petri & Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, Omni-
 bus, & singulis vtriusq; sexus Christifidelibus vere pœnitentibus & con-
 fessis, seu statantis a iure temporibus firmum confitendi propositum ha-
 bentibus, qui in aliqua dictarum Societatum seu Confraternitatum vbi-
 libet constitutarum intrauerint, & a scripti fuerint, illis videlicet tā qui
 alios docuerint, quam qui ab alijs in articulis fidei & præceptis ecclesię
 huiusmodi instructi fuerint, quotiescunq; in præfato sanctissimo exer-
 citio se occupauerint, quadraginta dies de iniunctis eis pœnitentię au-
 ctoritate Apostolica tenore præsentium misericorditer in domino rela-
 xamus, præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Ceterum
 quia difficile foret præfentes literas ad singula quæque loca, in quibus de
 eis fides forsā faciēda foret, deferri, volumus quod ipsarum transum-
 ptismanu publici Notarij subscriptis, & sigillo alicuius personę in digni-
 tate ecclesiasticæ constitutę munitis, in iudicio, & extra vbi opus fuerit
 eade m prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur si forent
 exhibitæ vel ostensę. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo

piscatoris, Die vi. Octobris, Millesimo quingentesimo septuagesimo secundo. Pontificatus nostri anno sexto.

Ca. Glorierius.

BVLLA S. D. N. D. PII DIVINA
 prouidentia Papæ V. Relaxationis prohibi-
 tionis de non admittendis Resignationibus
 per Ordinarios, cum modificationibus.

PIVS EPISCOPVS, SERVVS
 seruorum Dei, Ad perpetuam rei
 memoriam.

VANTA Ecclesiæ Dei incommoda omni tempore attulerit, & nunc quotidie magis afferat ministrorum in eam ingressio vitiosa, iam late perspiciant, & cum moerore expendant Præsules omnes & pastores, quando hæc perniciet cæterarum omnium maxima, tam multas orbis Ecclesias impie violarit. Quia vero hoc malum cum in cæteris frequens, tum maximè, in Beneficiorum, & Officiorum ecclesiasticorum dimissione admittitur, nemini molestum esse debet, quod pridem de reprimendis quotidianis fraudibus quæ hæc in re frequentiores internoscuntur, certam aliquam rationem tandem, in iuri officij nostri partes in prohibenda omnibus interim resignationum huiusmodi receptione paulo seuerius interposuerimus, omnesq; beneficiorum interim resignandorum dispositiones quæ ferent, irritum reuocauerimus, ac etiam decreuerimus nullam per eas in illis ius, neq; titulum: vel coloratum tam in petitorio, quam in possessorio ipsis prouisis tribuere, quin etiam eos ad illa deinceps obtinenda perpetuo inhabiles fore: Collatores vero alias in illorum dispositione etiam tanquam deuolutionis iure sese interponere non posse, sed de eis ut vere vacantibus, siue per Romanum Pontificem, siue alios collatorum eorundem superiores, uti præuentum esset, libere prouideri. Nuncautem intendentes institutum hoc nostrum, quo sanctuarium Domini cupimus illibatum auctore Domino persequi, ac simul quantum in nobis est cauere, ne resignationes ipse de hinc procur-

iusq;

iusq; arbitrio, nulliq; vel certe leuibus causis passim, & temere admit-
tantur, Prohibitionem, & alia prædicta ac cætera omnia nostris super
his literis contenta eatenus relaxamus, vt posthac Episcopi, & alij sa-
cultatem habentes eorum diutaxat resignationes recipere, & admitte-
re possint, qui aut senio confecti, aut valeudinarij, aut corpore impe-
dit, vel vitiati, aut crimini obnoxij, censurisq; ecclesiasticis irretiti,
aut nequeunt, aut non debent ecclesiæ, vel beneficio inferuire, seu
qui vnum aliud vel plura beneficia obtinuerint, vel quos ad aliud conti-
gerit promoueri, Religionem quoq; ingressuri, vel matrimonium con-
tracturi, si statim postea id re ipsa exquantur: deniq; cum quis ex alijs
casibus acciderit, qui constitutione felicitis recordationis Innocentij Pa-
pæ iij de dimittendis cathedralibus Ecclesijs, edita continentur, Qui
etiam ob capitales inimicitias nequeunt, vel non audent in loco bene-
ficij residere securi, Sed nec hominum vllus facto ordini mancipatus, nisi
religionem ingressurus, valeat vlllo modo beneficium, vel officium ec-
clesiasticum resignare, nisi aliunde ei sit que in vita possit commode su-
stentari, Ad hæc beneficiorum, & officiorum permutationes admittere,
quæ canonicis sanctionibus, & apostolicis constitutionibus permittuntur,
Caueant autem Episcopi, & alij prædicti, itemq; omnes electores,
præsentratores, & patroni tam Ecclesiastici, quam laici quicunque sint,
ne verbo quidem, aut nutu, vel signo futuri in huiusmodi beneficijs, &
officijs successores, ab ipsis resignantibus, aut alijs eorum significatio-
ne, vel hortatu designentur, aut de his assumendis promissio inter eos,
vel etiam intentio qualiscunq; intercedat. Cæterum præcipimus, atq; in-
terdicimus, ne ipsi Episcopi, aut alij collatores de Beneficijs, & Offi-
cijs resignandis prædictis, aut admittentium consanguineis affinibus, uel
familiaribus, etiam per fallacem circuitum multiplicatarum in extra-
neos collationum, audeant prouidere, quod si fecerint, ac etiam quicquid
præter, vel contra formam prædictorum fuerit à quocunq; temere atten-
tatum, id totum ex nunc vires, & effectum decernimus non habere. Qui
vero contrafecerint, vt in eo quo deliquerint puniantur, à beneficiorum
& Officiorum collatione, nec non electione, præsentatione, confirmatio-
ne, & institutione prout cuiq; competierit, tandiu suspensi remaneant,
donec remissionem à Romano Pontifice meruerint obtinere, & qui ta-
lia Beneficia, seu Officia receperint, eos prædictis pœnis volumus subia-
cere. Et nihilominus in eos, qui sic suspensi conferre, eligere, præsentare,
confirmare, vel instituire ausi fuerint, excommunicationis quo ad
personas, quo vero ad capitula, & conuentus a diuinis suspensionis sen-
tentias ipso facto promulgamus: quibus etiam nullus alius quam ipse
Romanus Pontifex, siue absolutionis, siue relaxationis gratiam (exce-
pto mortis articulo) valeat impartiri. Prohibitionem, & literis nostris
prædictis.